
УКРАЇНА
ЩАСЛИВ СЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 
БОРИСПІЛЬСЬКОГО РАЙОНУ 

КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

Р І Ш Е Н Н Я

Про внесення змін в рішення Щасливської сільської ради від 14.07.2016 
року № 320 -  8 - VII «Про встановлення місцевих податків та зборів на 
території Щасливської сільської ради»

Відповідно до статті 143 Конституції України, пункту 8.3 статті 8, статті 
10, пунктів 12.3, 12.4 та 12.5 статті 12, статей 265, 266, 267, 268, 269, 270, 
271,273, 274, 277, 281, 282, 283,284,285, 286,287, ст.291 Податкового кодексу 
України (зі змінами, зокрема внесеними відповідно до Закону України «Про 
внесення змін до Податкового кодексу України щодо покращення інвестиційного 
клімату в Україні» від 20.12.2016 року), пункту 24 частини 1 статті 26 Закону 
України «Про місцеве самоврядування в Україні», враховуючи пропозиції 
постійної комісії з питань дотримання законності, правопорядку та депутатської 
етики,

Щаслнвська сільська рада ВИРІШИЛА:

1. Внести зміни в рішення Щасливської сільської ради від 14.07.2016 року 
№ 320 -  8 - VII «Про встановлення місцевих податків та зборів на території 
Щасливської сільської ради» шляхом викладення додатків 1-3, 5 до нього в новій 
редакції, що додаються.

2. Визнати такими, що втратили чинність додатки 1-3, 5 до рішення 
Щасливської сільської ради від 14.07.2016 року № 320 -  8 - VII «Про встановлення 
місцевих податків та зборів на території Щасливської сільської ради» в редакції 
від 14.07.2016 року.

3. Секретарю Щасливської сільської ради Кущенко Л.П. офіційно 
оприлюднити дане рішення та у десятитиденний строк з дня оприлюднення 
направити копію цього рішення до Бориспільського відділення Броварської 
об’єднаної державної податкової інспекції Головного управління Державної 
фіскальної служби у Київській області.

4. Дане рішення застосовується та набирає чинності з 01.01.2017 року. 

Сільський голова М.Ф.Шмаюн

/Жс. Щасливе 
07 лютого 2017 року 
№ 636 -  17 - VII



Додаток 1 
до рішення Щасливської 

сільської ради 
від 07.02.2017 р. № 6 3 6 - 17-V II

Податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки 

1. Платники податку
Платниками податку є фізичні та юридичні і особи в тому числі нерезиденти, 

які є власниками об’єктів житлової та/або нежитлової нерухомості.
2. Об’єкт оподаткування
Об’єктом оподаткування є об’єкт житлової та нежитлової нерухомості, в тому 

числі його частка.
Не є об ’єктом оподаткування:
а) об’єкти житлової та нежитлової нерухомості, які перебувають у власності 

органів державної влади, органів місцевого самоврядування, а також організацій, 
створених ними в установленому порядку що повністю утримуються за рахунок 
відповідного державного бюджету чи місцевого бюджету і є неприбутковими ( їх 
спільної власності);

б) об’єкти житлової та нежитлової нерухомості, які розташовані в зонах 
відчуження та безумовного (обов’язкового) відселення, визначені законом, в тому числі 
їх частки;

в) будівлі дитячих будинків сімейного типу;
г) гуртожитки;
д) житлова нерухомість непридатна для проживання, в тому числі в зв’язку з 

аварійним станом, визнана такою згідно рішення сільської ради;
е) об’єкти житлової нерухомості в тому числі їх частки,що належать дітям- 

сиротам, дітям, позбавленим батьківського піклування, та особам з їх числа,визнаним 
такими відповідно до закону, дітям-інвалідам, які виховуються одинокими матерями 
(батьками), але не більше одного такого об’єкта на дитину;

є) об’єкти нежитлової нерухомості, які використовуються суб’єктами 
господарювання малого та середнього бізнесу, що проводять свою діяльність в малих 
архітектурних формах та на ринках;

ж). будівлі промисловості, зокрема виробничі корпуси, цехи, складські 
приміщення промислових підприємств;

з), будівлі, споруди сільськогосподарських товаровиробників призначені для 
використання безпосередньо у сільськогосподарській діяльності;

к). об’єкти житлової та нежитлової нерухомості, які перебувають у власності 
громадських організацій інвалідів та їх підприємств;

л). об’єкти нерухомості, що перебувають у власності релігійних організацій, 
статути (положення) яких зареєстровано у встановленому законом порядку, та 
використовуються виключно для забезпечення їхньої статутної діяльності, включаючи ті, 
в яких здійснюють діяльність засновані такими релігійними організаціями добродійні 
заклади (притулки, інтернати, лікарні тощо), крім об’єктів нерухомості, в яких 
здійснюється виробнича та/або господарська діяльність;

м) будівлі дошкільних та загальноосвітніх навчальних закладів незалежно від 
форми власності та джерел фінансування, що використовуються для надання освітніх 
послуг.

н). об’єкти нежитлової нерухомості державних та комунальних дитячих 
санаторно-курортних закладів та закладів оздоровлення та відпочинку дітей, а також 
дитячих санаторно-курортних закладів та закладів оздоровлення і відпочинку дітей, які 
знаходяться на балансі підприємств, установ та організацій, які є неприбутковими і 
внесені контролюючим органом до Реєстру неприбуткових установ та організацій. У разі 
виключення з Реєстру неприбуткових установ та організацій декларація подається 
платником податку протягом ЗО календарних днів з дня виключення, а податок 
сплачується починаючи з місяця, наступного за місяцем, в якому відбулося виключення 
з Реєстру неприбуткових установ та організацій;

о) об’єкти нежитлової нерухомості державних та комунальних центрів олімпійської 
підготовки, шкіл вищої спортивної майстерності, центрів фізичного здоров’я населення,



центрів з розвитку фізичної культури і спорту інвалідів, дитячо-юнацьких спортивних 
шкіл, а також центрів олімпійської підготовки, шкіл вищої спортивної майстерності, 
дитячо-юнацьких спортивних ттткіл і спортивних споруд всеукраїнських фізкультурно- 
спортивних товариств, їх місцевих осередків та відокремлених підрозділів, що є 
неприбутковими та включені до Реєстру неприбуткових установ та організацій. У разі 
виключення таких установ та організацій з Реєстру неприбуткових установ та 
організацій декларація подається платником податку протягом ЗО календарних днів з 
дня виключення, а податок сплачується починаючи з місяця, наступного за місяцем, в 
якому відбулося виключення з Реєстру неприбуткових установ та організацій;

п) об’єкти нежитлової нерухомості баз олімпійської та паралімпійської підготовки. 
Перелік таких баз затверджується Кабінетом Міністрів України;

р) об’єкти житлової нерухомості, які належать багатодітним або прийомним 
сім’ям, у яких виховується п ’ять та більше дітей.

3.База оподаткування.
Базою оподаткування є загальна площа об’єкта житлової та нежитлової 

нерухомості, в тому числі його часток.
4.Пільги із сплати податку:
База оподаткування об’єкта/об’єктів житлової нерухомості, в тому числі їх 

часток, що перебувають у власності фізичної особи -  платника податку , зменшується:
а)для квартири/ квартир незалежно від їх кількості - на 60 кв.метрів;
б)для житлового будинку/ будинків незалежно від їх кількості - на 120 кв. метрів.
в)для різних типів об’єктів житлової нерухомості, в тому числі їх часток (у разі 

одночасного перебування у власності платника податку квартири/квартир та 
житлового будинку/будинків, у тому числі їх часток) - на 180 кв.метрів.

Таке зменшення надається один раз за кожний базовий податковий(звітний) 
період (рік).

5. Ставки податку :
Ставки податку встановлюються за рішенням сільської ради у відсотках до 

розміру мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 січня 
звітного(податкового) року за Ікв.метр бази оподаткування.

Ставки податку для фізичних та юридичних осіб встановлюються в таких 
розмірах:

Будівлі віднесені до житлового фонду:
а). Житловий будинок -  будівля капітального типу, споруджена з дотриманням вимог 

встановлених законом, іншими нормативно-правовими актами, і призначена для постійного ] 
ній проживання. Житлові будинки п о д іл я ю т ь с я  на житлові будинки садибного типу та ж и т л о е  

будинки квартирного типу різної поверховості. Житловий будинок садибного типу -  житловиі 
будинок, розташований на окремій земельній ділянці, який складається із житлових т 
допоміжних (нежитлових) приміщень:

-1 ,5  % від розміру мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 січня звітної 
(податкового ) року, за 1 кв.метр бази оподаткування -  дія осіб, котрі не зареєстровані в 
території Щасливської сільської ради;

- 0,01% від розміру мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 січь 
звітного (податкового ) року, за 1 кв.метр бази оподаткування -  для осіб, котрі зареєстровані і 
території Щасливської сільської ради.

б). Квартира -  ізольоване помешкання в житловому будинку, придатне для постійному 
ньому проживання:

-  1,5 % від розміру мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 січня звітне 
(податкового ) року, за 1 кв.метр бази оподаткування -  для осіб, котрі не зареєстровані 
території Щасливської сільської ради;

- 0,01% від розміру мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 січ 
звітного (податкового ) року, за 1 кв.метр бази оподаткування -  для осіб, котрі зареєстровані 
території Щасливської сільської ради.

в). Котедж -  одно-, півтора поверховий будинок невеликої житлової площі / 
постійного чи тимчасового проживання з присадибною ділянкою:

-  1,5 % від розміру мінімальної заробітної плати, встановленої законом ш 
січня звітного (податкового ) року, за 1 кв.метр бази оподаткування -  для осіб, ко 
не зареєстровані на території Щасливської сільської ради;

- 0,01% від розміру мінімальної заробітної плати, встановленої законом н



січня звітного (податкового ) року, за 1 кв.метр бази оподаткування -  для осіб, котрі 
зареєстровані на території Щасливської сільсько: ради.

г). Садовий будинок -  будинок д\я літнього сезонного ) використання, який в 
питаннях нормування площі забудови, зовнішніх конструкцій та інженерного 
обладнання не відповідає нормалі, установленим для житлових будинків -  1% від 
розміру мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 січня звітного 
(податкового) року, за 1 кв.метр бази оподаткування.

Об’єкти нежитлової нерухомості -  будівлі, приміщення, що не віднесені 
законодавством до житлового фонду:

1). Будівлі готельні -  готелі, мотелі, кемпінги, пансіонати, ресторани та бари, 
туристичні бази, гірські притулки, табори для відпочинку, будинки відпочинку:

-  0,1% від розміру мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 
січня звітного (податкового) року, за 1 кв.метр бази оподаткування, для осіб, котрі 
зареєстровані на території Щасливської сільської ради;

- 1,5% від розміру мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 
січня звітного (податкового) року, за 1 кв.метр бази оподаткування, для осіб, котрі 
не зареєстровані на території Щасливської сільської ради;

2). Будівлі офісні -  будівлі офісного обслуговування, адміністративно-побутові 
будівлі. Будівлі для конторських та адміністративних цілей:

-  0,1% від розміру мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 
січня звітного (податкового) року, за 1 кв.метр бази оподаткування, для осіб, котрі 
зареєстровані на території Щасливської сільської ради;

- 1,5% від розміру мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 
січня звітного (податкового) року, за 1 кв.метр бази оподаткування, для осіб, котрі 
не зареєстровані на території Щасливської сільської ради;

3). Будівлі торгівельні -  торгові центри, універмаги, магазини, криті ринки, 
павільйони та зали для ярмарків, станції технічного обслуговування автомобілів, 
автозаправочні станції (комплекси), їдальні , кафе, закусочні:

-  0,1% від розміру мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 
січня звітного (податкового) року, за 1 кв.метр бази оподаткування, для осіб, котрі 
зареєстровані на території Щасливської сільської ради;

- 1,5% від розміру мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 
січня звітного (податкового) року7, за 1 кв.метр бази оподаткування, для осіб, котрі 
не зареєстровані на території Щасливської сільської ради;

4) Бази та склади підприємств торгівлі й громадського харчування:
-  0,1% від розміру мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 

січня звітного (податкового) року, за 1 кв.метр бази оподаткування, для осіб, котрі 
зареєстровані на території Щасливської сільської ради;

- 1,5% від розміру мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 
січня звітного (податкового) року, за 1 кв.метр бази оподаткування, для осіб, котрі 
не зареєстровані на території Щасливської сільської ради;

5). Будівлі підприємств побутового обслуговування:
-  0,1% від розміру і мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 

січня звітного (податкового) року, за 1 кв.метр бази оподаткування, для осіб, котрі 
зареєстровані на території Щасливської сільської ради;

- 1,5% від розміру мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 
січня звітного (податкового) року, за 1 кв.метр бази оподаткування, для осіб, котрі 
не зареєстровані на території Щасливської сільської ради;

6). Гаражі -  гаражі (наземні й підземні) та криті автомобільні стоянки, що 
використовуються в комерційних цілях:

-  0,1% від розміру мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 
січня звітного (податкового) року, за 1 кв.метр бази оподаткування, для осіб, котрі 
зареєстровані на території Щасливської сільської ради;

- 1,5% від розміру мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 
січня звітного (податкового) року, за 1 кв.метр бази оподаткування, для осіб, котрі 
не зареєстровані на території Щасливської сільської ради;

7). Інша нежитлова нерухомість, що використовується в комерційних цілях:
- 0,1% від розміру мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 січня 
звітного (податкового) року, за 1 кв.метр бази оподаткування, для осіб, котрі



зареєстровані на території Щасливської сільської ради;
- 1,5% від розміру мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 

січня звітного (податкового) року, за 1 кв.метр бази оподаткування, для осіб, котрі 
не зареєстровані на території Щасливської сільської ради;

6. Порядок обчислення податку
Податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, на території 

Щасливської сільської ради справляється у  розмірах та порядку, встановленому 
пункті 266.7 статті 266 Податкового кодексу України.

7. Податковий період
Базовий податковий (звітний) період дорівнює календарному року.
8. Строк та порядок сплати податку
Сплата податку здійснюється в строк, зазначений в Податковому кодексі 

України.
Податок сплачується за місцем розташування об’єкта/об’єктів оподаткування і 

зараховується до відповідного бюджету згідно з положеннями Бюджетного кодексу 
України та відповідно до Податкового кодексу України.

9. Строк та порядок подання звітності про обчислення і сплату податку
Подання звітності про обчислення і сплату податку на нерухоме майно, 

відмінне від земельної ділянки, здійснюється платниками податків контролюючому 
органу у строки, встановлені законом, на підставі якого здійснюються нарахування.



Додаток № 2
до рішення Щасливської 
сільської ради 
від 07.02.2017 р.
№ 636 -  1 7 - VII

Плата за землю

1. Платники податку
Платниками земельного податку є:
1. власники земельних ділянок, земельних часток (паїв);
2. землекористувачі.
2. Об’єкт оподаткування
Об'єктами оподаткування є:
1. земельні ділянки, які перебувають у власності або користуванні;
2. земельні частки (паї), які перебувають у власності.
Не є об’єктами оподаткування земельні ділянки, зазначені в статті 283 

Податкового кодексу України.
3. База оподаткування
Базою оподаткування є:
1. нормативна грошова оцінка земельних ділянок з урахуванням 

коефіцієнта індексації, визначеного відповідно до порядку, встановленого цим 
розділом;

2. площа земельних ділянок, нормативну грошову оцінку яких не 
проведено.

4. Ставки земельного податку
1. Ставки земельного податку за земельні ділянки, нормативну грошову 

оцінку яких проведено (незалежно від місцезнаходження)
Ставка податку за земельні д іу я н к и , в тому числі, які перебувають у 

постійному користуванні суб’єктів господарювання (крім державної та 
комунальної форми власності), нормативну грошову оцінку яких проведено, 
встановлюється у розмірі 2 % від їх нормативної грошової оцінки, а для 
сільськогосподарських угідь встановлюється у розмірі 1 % від їх нормативної 
грошової оцінки, крім сільськогосподарських угідь зазначених в п. З цього 
рішення.

2.Ставки земельного податку за земельні ділянки, розташовані за 
межами населеного пункту, нормативну грошову оцінку яких не проведено

Ставка земельного податку7 за земельні ділянки, розташовані за межами 
населеного пункту, встановлюється у розмірі 5 % від нормативної грошової 
оцінки одиниці площі ріллі по області.

5. Пільги зі сплати податку
1.Пільги щодо сплати земельного податку для юридичних осіб
Від сплати податку звільняються:
1) санаторно-курортні та оздоровчі заклади громадських організацій 

інвалідів, реабілітаційні установи громадських організацій інвалідів;
2) громадські організації інвалідів України, підприємства та організації, 

які засновані громадськими організаціями інвалідів та спілками громадських 
організацій інвалідів і є їх повною власністю, де протягом попереднього 
календарного місяця кількість інвалідів, які мають там основне місце роботи, 
становить не менш як 50 відсотків середньооблікової чисельності штатних 
працівників облікового складу за умови, що фонд оплати праці таких інвалідів 
становить протягом звітного періоду не менш як 25 відсотків суми загальних 
витрат на оплату праці;

Зазначені підприємства та організації громадських організацій інвалідів 
мають право застосовувати цю пільгу за наявності дозволу на право 
користування такою пільгою, який надається уповноваженим органом 
відповідно до Закону України "Про основи соціальної захищеності інвалідів в 
Україні";

У разі порушення цих вимог зазначені громадські організації інвалідів, 
їх підприємства та організації зобов’язані сплатити суми податку за



відповідний період, проіндексовані з урахуванням інфляції, а також штрафні 
санкції згідно із законодавством;

3) бази олімпійської та параолімпійської підготовки, перелік яких 
затверджується Кабінетом Міністрів України.

4) дошкільні та загальноосвітні навчальні заклади незалежно від форм 
власності і джерел фінансування, заклади культури, науки, освіти, охорони 
здоров'я, соціального захисту, фізичної культури та спорту, які повністю 
утримуються за рахунок коштів державного або місцевих бюджетів

5) державні та комунальні дитячі санаторно-курортні заклади та 
заклади оздоровлення і відпочинку, а також дитячі санаторно-курортні та 
оздоровчі заклади України, які знаходяться на балансі підприємств, установ та 
організацій, які є неприбутковими і внесені контролюючим органом до Реєстру 
неприбуткових установ та організацій. У разі виключення таких підприємств, 
установ та організацій з Реєстру неприбуткових установ та організацій 
декларація подається платником податку протягом ЗО календарних днів з дня 
виключення, а податок сплачується починаючи з місяця, наступного за 
місяцем, в якому відбулося виключення з Реєстру неприбуткових установ та 
організацій;

6) державні та комунальні центри олімпійської підготовки, школи вищої 
спортивної майстерності, центри фізичного здоров’я населення, центри з 
розвитку фізичної культури і спорту інвалідів, дитячо-юнацькі спортивні 
школи, а також центри олімпійської підготовки, школи вищої спортивної 
майстерності, дитячо-юнацькі спортивні школи і спортивні споруди 
всеукраїнських фізкультурно-спортивних товариств, їх місцевих осередків та 
відокремлених підрозділів, що є неприбутковими та включені до Реєстру 
неприбуткових установ та організацій, за земельні ділянки, на яких розміщені 
їх спортивні споруди. У разі виключення таких установ та організацій з 
Реєстру неприбуткових установ та організацій, декларація подається 
платником податку протягом ЗО календарних днів з дня виключення, а 
податок сплачується починаючи з місяця, наступного за місяцем, в якому 
відбулося виключення з Реєстру неприбуткових установ та організацій.

2. Пільги щодо сплати земельного податку для фізичних осіб
Від сплати податку звільняються:
1)інвалідам першої і другої групи;
2)фізичні особи, які виховують трьох і більше дітей віком до 18 років;
3) пенсіонери (за віком);
4) ветерани війни та особи, на яких поширюється дія Закону України 

"Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту";
5) фізичні особи, визнані законом особами, які постраждали внаслідок 

Чорнобильської катастрофи;
Звільнення від сплати податку за земельні ділянки, передбачене для 

відповідної категорії фізичних осіб, зазначених в підпункті 2 пункту 5 цього 
Додатку поширюється на одну земельну ділянку за кожним видом 
використання у ме^ках граничних норм, передбачених пунктом 281.2 статті 
281 Податкового кодексу України.

6. Порядок обчислення плати за землю
Податок на землю на території Щасливської сільської ради 

справляється у розмірах та порядку, встановленому цим рішенням та 
статтею 286 Податкового кодексу України.

7. Податковий період
Базовий податковий (звітний) період дорівнює календарному року.

8. Строк та порядок сплати податку
Сплата податку здійснюється в строк та відповідно до порядку, які 

визначені Податковим кодексом України.
9 . Строк та порядок подання звітності про обчислення і сплату 

податку
Подання звітності про обчислення і сплату плати за землю 

здійснюється платниками податків контролюючому органу у строки, 
встановлені законом, на підставі якого здійснюються нарахування.



Додаток З 
до рішення Щасливської 

сільської ради 
від 07.02.2017 р. 
№ 636 -  17 -  VII

Транспортний податок
1. Платники податку
Платниками податку є фізичні та юридичні і особи, в тому числі нерезиденти, 

які мають зареєстровані в Україні згідно з чинним законодавством власні легкові 
автомобілі, що є об’єктами оподаткування відповідно до п.2 цього Додатку.

2. Об’єкт оподаткування
Об’єктом оподаткування є легкові автомобілі, з року випуску яких минуло не 

більше п’яти років (включно) та середньо ринкова вартість яких становить понад 375 
розмірів мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 січня податкового 
(звітного) року.

3. База оподаткування
Базою оподаткування є легковий автомобіль, що є об’єктом оподаткування 

відповідно до п.2 цього Додатку.
4. Ставки податку
Ставки податку встановлюються з розрахунку на календарний рік у розмірі 

25000 гривень за кожен легковий автомобіль, що є об ’єктом оподаткування 
відповідно до п.2 цього Додатку.

5. Порядок обчислення податку
Транспортний податок на території Щасливської сільської ради справляється у 

розмірах та порядку, встановленому Податковим кодексом України.
6. Податковий період
Базовий податковий (звітний) період дорівнює календарному року.

7. Строк та порядок сплати податку
Сплата податку здійснюється в строк та відповідно до порядку, які зазначені в 

Податковому кодексі України.
8. Строк та порядок подання звітності про обчислення і сплату податку
Подання звітності про обчислення і сплату транспортного податку здійснюється 

платниками податків контролюючому органу у строки, встановлені законом, на 
підставі якого здійснюються нарахування.



Додаток № 5 
до рішення Щасливської 

сільської ради 
від 07.02.2017 р. 
№ 636 -  17 -V II

Туристичний збір
1. Платники збору
Платниками збору є громадяни України, іноземці, а також особи без 

громадянства, які прибувають на територію сіл Щасливе та Проліски, на якій діє 
рішення Щасливської сільської ради про встановлення туристичного збору, та 
отримують (споживають) послуги з тимчасового проживання (ночівлі) із зобов’язанням 
залишити місце перебування в зазначений строк.

Не є платниками збору особи, які:
а) постійно проживають, у тому числі на умовах договорів найму, у селі, селищі 

або місті, радами яких встановлено такий збір:

б) особи, які прибули у відрядження:
в) інваліди, діти-інваліди та особи, що супроводжують інвалідів І групи або дітей- 

інвалідів (не більше одного супроводжуючого);
г) ветерани війни;
ґ) учасники ліквідації наслідків аварії на Чорнобильській АЕС;
д) особи, які прибули за путівками (курсівками) на лікування, оздоровлення, 

реабілітацію до лікувально-профілактичних, фізкультурно-оздоровчих та санаторно- 
курортних закладів, що мають ліцензію на медичну практику та акредитацію 
центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері охорони 
здоров’я;

е) діти віком до 18 років;
є) дитячі лікувально-профілактичні, фізкультурно-оздоровчі та санаторно-курортні 

заклади.
2. Об’єкт туристичного збору
Об’єктом транспортного збору є плата, що отримується платником збору за 

послуги з тимчасового проживання (ночівлі).
3. База справляння збору
Базою справляння є вартість усього періоду проживання (ночівлі) в місцях, 

визначених підпунктом 268.5.1 підпункту 268.5. статті 268 Податкового кодексу 
України, за вирахуванням податку на додану вартість.

До вартості проживання не включаються витрати на харчування чи побутові 
послуги (прання, чистка, лагодження та прасування одягу, взуття чи білизни), телефонні 
рахунки, оформлення закордонних паспортів, дозволів на в ’їзд (віз), обов’язкове 
страхування, витрати на усний та письмовий переклади, інші документально оформлені 
витрати, пов’язані з правилами в'їзду.

4. Ставки збору
Ставка збору встановлюється у розмірі 1 відсотка до бази справляння збору, 

визначеної пунктом 3 цього додатка.
5. Порядок обчислення збору
Туристичний збір обчислюється за ставками встановленими згідно пункту 4 

цього додатка, враховуючи відповідну базу оподаткування.
6. Податковий період
Базовий податковий (звітний) період дорівнює календарному кварталу.
7. Строк та порядок сплати збору
Сплата податку здійснюється в строк та відповідно до порядку, які зазначені в 

Податковому кодексі України.
8. Строк та порядок подання звітності про обчислення і сплату збору
Подання звітності про обчислення і сплату податку на нерухоме майно, 

відмінне від земельної ділянки, здійснюється платниками податків контролюючому 
органу у  строки, встановлені законом, на підставі якого здійснюються нарахування.



Додаток 1 
до рішення Щасливської 

сільської ради 
від 14.07.2016 р. № 320 -  8 - VII

Податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки

1. Платники податку
Платниками податку є фізичні та юридичні і особи в тому числі нерезиденти, 

які є власниками об’єктів житлової та/або нежитлової нерухомості.
2. Об’єкт оподаткування
Об’єктом оподаткування є об’єкт житлової та нежитлової нерухомості, в тому 

числі його частка.
Не є об ’єктом оподаткування:
а) об’єкти житлової та нежитлової нерухомості, які перебувають у власності 

органів державної влади, органів місцевого самоврядування, а також організацій, 
створених ними в установленому порядку що повністю утримуються за рахунок 
відповідного державного бюджету чи місцевого бюджету і є неприбутковими ( їх 
спільної власності);

б) об’єкти житлової та нежитлової нерухомості, які розташовані в зонах 
відчуження та безумовного (обов’язкового) відселення, визначені законом, в тому числі 
їх частки;

в) будівлі дитячих будинків сімейного типу;
г) гуртожитки;
д) житлова нерухомість непридатна для проживання, в тому числі в зв’язку з 

аварійним станом, визнана такою згідно рішення сільської ради;
е) об’єкти житлової нерухомості в тому числі їх частки,що належать дітям- 

сиротам, дітям, позбавленим батьківського піклування, та особам з їх числа,визнаним 
такими відповідно до закону, дітям-інвалідам, які виховуються одинокими матерями 
(батьками), але не більше одного такого об’єкта на дитину;

є) об’єкти нежитлової нерухомості, які використовуються суб’єктами 
господарювання малого та середнього бізнесу, що проводять свою діяльність в малих 
архітектурних формах та на ринках;

ж). будівлі промисловості, зокрема виробничі корпуси, цехи, складські 
приміщення промислових підприємств;

з), будівлі, споруди сільськогосподарських товаровиробників призначені для 
використання безпосередньо у сільськогосподарській діяльності;

к). об’єкти житлової та нежитлової нерухомості, які перебувають у власності 
громадських організацій інвалідів та їх підприємств;

л). об’єкти нерухомості, що перебувають у власності релігійних організацій, 
статути (положення) яких зареєстровано у встановленому законом порядку, та 
використовуються виключно для забезпечення їхньої статутної діяльності, включаючи ті, 
в яких здійснюють діяльність засновані такими релігійними організаціями добродійні 
заклади (притулки, інтернати, лікарні тощо), крім об’єктів нерухомості, в яких 
здійснюється виробнича та/ або господарська діяльність;

м) будівлі дошкільних та загальноосвітніх навчальних закладів незалежно від 
форми власності та джерел фінансування, що використовуються для надання освітніх 
послуг.

н). об’єкти житлової та нежитлової нерухомості, які перебувають у власності 
учасників антитерористичної операції та члени їх сімей, члени сімей загиблих 
(померлих) учасників АТО, не більше одного такого об’єкта на учасника (сім’ю).

3.База оподаткування.
Базою оподаткування є загальна площа об’єкта житлової та нежитлової 

нерухомості, в тому числі його часток.
4.Пільги із сплати податку:
База оподаткування об’єкта/об’єктів житлової нерухомості, в тому числі їх 

часток, що перебувають у власності фізичної особи -  платника податку , зменшується:
а)для квартири/ квартир незалежно від їх кількості - на 60 кв.метрів;
б)для житлового будинку/ будинків незалежно від їх кількості - на 120 кв. метрів.



в)для різних типів об’єктів житлової нерухомості, в тому числі їх часток (у разі 
дочасного перебування у власності платника податку квартири/квартир та 

йситлового будинку/будинків, у тому числі їх часток) - на 180 кв.метрів.
Таке зменшення надається один раз за кожний базовий податковий (звітний) 

період (рік).
5. Ставки податку :
Ставки податку встановлюються за рішенням сільської ради у відсотках до 

розміру мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 січня 
звітного(податкового) року за Ікв.метр бази оподаткування.

Ставки податку для фізичних та юридичних осіб встановлюються в таких 
розмірах:

Будівлі віднесені1 до житлового фонду:
а). Житловий будинок -  будівля капітального типу, споруджена з дотриманням вимог, 

встановлених законом, іншими нормативно-правовими актами, і призначена для постійного у 
ній проживання. Житлові будинки поділяються на житлові будинки садибного типу та житлові 
будинки квартирного типу різної поверховості. Житловий будинок садибного типу -  житловий 
будинок, розташований на окремій земельній ділянці, який складається із житлових та 
допоміжних (нежитлових) приміщень:

-  2% від розміру мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 січня звітного 
(податкового ) року, за 1 кв.метр бази оподаткування -  для осіб, котрі не зареєстровані на 
території Щасливської сільської ради;

- 0,5% від розміру мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 січня звітного 
(податкового ) року, за 1 кв.метр бази оподаткування -  для осіб, котрі зареєстровані на території 
Щасливської сільської ради.

б). Квартира -  ізольоване помешкання в житловому будинку, придатне для постійному у 
ньому проживання:

-  2% від розміру мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 січня звітного 
(податкового ) року, за 1 кв.метр бази оподаткування -  для осіб, котрі не зареєстровані на 
території Щасливської сільської ради;

- 0,5% від розміру мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 січня звітного 
(податкового ) року, за 1 кв.метр бази оподаткування -  для осіб, котрі зареєстровані на території 
Щасливської сільської ради.

в). Котедж -  одно-, півтора поверховий будинок невеликої житлової площі для 
постійного чи тимчасового проживання з присадибною ділянкою:

-  2% від розміру мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 січня 
звітного (податкового ) року, за 1 кв.метр бази оподаткування -  для осіб, котрі не 
зареєстровані на території Щасливської сільської ради;

- 0,5% від розміру мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 
січня звітного (податкового ) року, за 1 кв.метр бази оподаткування -  для осіб, котрі 
зареєстровані на території Щасливської сільської ради.

г). Садовий будинок -  будинок для літнього ( сезонного ) використання, який в 
питаннях нормування” площі забудови, зовнішніх конструкцій та інженерного 
обладнання не відповідає нормам, установленим для житлових будинків -  2% від 
розміру мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 січня звітногс 
(податкового) року, за 1 кв.метр бази оподаткування.

Об’єкти нежитлової нерухомості -  будівлі, приміщення, що не віднесен: 
законодавством до житлового фонду:

1). Будівлі готельні -  готелі, мотелі, кемпінги, пансіонати, ресторани та бари 
туристичні бази, гірські притулки, табори для відпочинку, будинки відпочинку:

-  0,5% від розміру мінімальної заробітної плати, встановленої законом на ] 
січня звітного (податкового) року, за 1 кв.метр бази оподаткування, для осіб, котр 
зареєстровані на території Щасливської сільської ради;

- 1% від розміру мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 с іч н і  

звітного (податкового) року, за 1 кв.метр бази оподаткування, для осіб, котр 
не зареєстровані на території Щасливської сільської ради;

2). Будівлі офісні -  будівлі офісного обслуговування, адміністративно-побутов 
будівлі. Будівлі для конторських та адміністративних цілей:

-  0,5% від розміру мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 
г-іич-сг -^кітного (податкового) року, за 1 кв.метр бази оподаткування, для осіб, котр



^//реєстровані на території Щасливської сільської ради; 
ш/ - 1% від розміру мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 січня 

^/звітного (податкового) року, за 1 кв.метр бази оподаткування, для осіб, котрі 
/ не зареєстровані на території Щасливської сільської ради;

3). Будівлі торгівельні -  торгові центри, універмаги, магазини, криті ринки, 
павільйони та зали для ярмарків, станції технічного обслуговування автомобілів, 
автозаправочні станції (комплекси), їдальні , кафе, закусочні:

-  0,5% від розміру мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 
січня звітного (податкового) року, за 1 кв.метр бази оподаткування, для осіб, котрі 
зареєстровані на території Щасливської сільської ради;

- 1% від розміру мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 січня 
звітного (податкового) року, за 1 кв.метр бази оподаткування, для осіб, котрі 
не зареєстровані на території Щасливської сільської ради;

4) Бази та склади підприємств торгівлі й громадського харчування:
-  0,5% від розміру мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 

січня звітного (податкового) року, за 1 кв.метр бази оподаткування, для осіб, котрі 
зареєстровані на території Щасливської сільської ради;

- 1% від розміру мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 січня 
звітного (податкового) року, за 1 кв.метр бази оподаткування, для осіб, котрі 
не зареєстровані на території Щасливської сільської ради;

5). Будівлі підприємств побутового обслуговування:
-  0,5% від розміру мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 

січня звітного (податкового) року, за 1 кв.метр бази оподаткування, для осіб, котрі 
зареєстровані на території Щасливської сільської ради;

- 1% від розміру мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 січня 
звітного (податкового) року, за 1 кв.метр бази оподаткування, для осіб, котрі 
не зареєстровані на території Щасливської сільської ради;

6). Гаражі -  гаражі (наземні й підземні) та криті автомобільні стоянки, що 
використовуються в комерційних цілях:

-  0,5% від розміру мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 
січня звітного (податкового) року, за 1 кв.метр бази оподаткування, для осіб, котрі 
зареєстровані на території Щасливської сільської ради;

- 1% від розміру мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 січня 
звітного (податкового) року, за 1 кв.метр бази оподаткування, для осіб, котрі 
не зареєстровані на території Щасливської сільської ради;

7). Інша нежитлова нерухомість, що використовується в комерційних цілях:
- 0,5% від розміру мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 січня 
звітного (податкового) року, за 1 кв.метр бази оподаткування, для осіб, котрі 
зареєстровані на території Щасливської сільської ради;

- 1% від розміру мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 січнх 
звітного (податкового^ року, за 1 кв.метр бази оподаткування, для осіб, котр 
не зареєстровані на території Щасливської сільської ради;

8). Господарські (присадибні) будівлі -  допоміжні (нежитлові) приміщення, д  
яких належать сараї, хліви, гаражі, літні кухні, майстерні, погреби, вбиральні, навісе 
котельні, бойлерні, трансформаторні підстанції, для особистого використання:

-  0,1% від розміру мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 
січня звітного (податкового) року, за 1 кв.метр бази оподаткування;

9). Кімнати у багатосімейних ( комунальних) квартирах -  ізольова 
помешкання в квартирі, в якій мешкають двоє чи більше квартиронаймачів 
звільнити від оподаткування.

6. Порядок обчислення податку
Податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, на терито 

Щасливської сільської ради справляється у розмірах та порядку, встановленому з 
статті 266 Податкового кодексу України.

7. П одатковий  період
Базовий податковий (звітний) період дорівнює календарному року.
8. Строк та порядок сплати податку
Сплата податку здійснюється в строк, зазначений в Податковому код



/  Податок сплачується за місцем розташування об’єкта/об’єктів оподаткування і 
.раховується до відповідного бюджету згідно з положеннями Бюджетного кодексу 
сраїни та відповідно до Податкового кодексу України.

9. Строк та порядок подання звітності про обчислення і сплату податку 
Подання звітності про обчислення і сплату податку на нерухоме майно, 

відмінне від земельної ділянки, здійснюється платниками податків контролюючому 
органу у строки, встановлені законом, на підставі якого здійснюються нарахування.



Додаток ; 
до рішення Щасливсько 

сільської раді 
від 14.07.2016 р 

№ 320 -  8 - VI
Транспортний податок

1. Платники податку
Платниками податку є фізичні та юридичні і особи, в тому числі нерезиденти 

які мають зареєстровані в Україні згідно з чинним законодавством власні л є г к о е  

автомобілі, що є об’єктами оподаткування відповідно до п.2 цього Додатку.
2. Об’єкт оподаткування
Об’єктом оподаткування є легкові автомобілі, з року випуску яких минуло н 

більше п ’яти років (включно) та середньо ринкова вартість яких становить понад 75( 
розмірів мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 січня податковою 
(звітного) року.

3. База оподаткування
Базою оподаткування є легковий автомобіль, що є об’єктом оподаткуванню 

відповідно до п.2 цього Додатку.
4. Ставки податку
Ставки податку встановлюються з розрахунку на календарний рік у розмір 

25000 гривень за кожен легковий автомобіль, що є об ’єктом оподаткуванню 
відповідно до п.2 цього Додатку.

5. П орядок обчислення  податку
Транспортний податок на території Щасливської сільської ради справляється 

розмірах та порядку, встановленому Податковим кодексом України.
6. П одатковий  період
Базовий податковий (звітний) період дорівнює календарному року.

7. Строк та порядок сплати податку
Сплата податку здійснюється в строк та відповідно до порядку, які зазначені 

Податковому кодексі України.
8. Строк та порядок подання звітності про обчислення і сплату податку
Подання звітності про обчислення і сплату транспортного податку здійснюєтьс 

платниками податків контролюючому органу у строки, встановлені законом, н 
підставі якого здійснюються нарахування.


